
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

MIŠKŲ ĮSTATYMO NR. I-671 2 IR 4 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2336 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 2 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 2 straipsnio 8 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„8. Miesto miškas – miesto ir (ar) miesto savivaldybės teritorijoje esantis miškas.“ 

 

2 straipsnis. 4 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 4 straipsnio 10 dalies 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) miestų miškai. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos žemės įstatymu, visuomenės 

poreikiams paimami privačios nuosavybės teise valdomi žemės sklypai (jų dalys), kuriuose yra 

Lietuvos Respublikos nekilnojamojo turto registre registruoti miškų plotai, esantys miesto 

savivaldybės teritorijai po 1995 m. birželio 1 d. priskirtoje teritorijoje, dėl kurios priskyrimo 

miesto savivaldybės teritorijai Vyriausybės nutarimas priimtas iki 2024 m. sausio 1 d. Sprendimą 

dėl šiame punkte nurodytų žemės sklypų paėmimo visuomenės poreikiams priima Nacionalinės 

žemės tarnybos vadovas be valstybės institucijos ar savivaldybės tarybos prašymo. Privačios 

nuosavybės teise valdomi žemės sklypai (jų dalys), kuriuose yra Lietuvos Respublikos 

nekilnojamojo turto registre registruoti miškų plotai ir kurie patenka į miestų plėtros teritorijas, dėl 

kurių priskyrimo miesto savivaldybės teritorijai Vyriausybė priima sprendimą po 2024 m. sausio 

1 d., Lietuvos Respublikos žemės įstatymo nustatyta tvarka paimami visuomenės poreikiams 

suinteresuotos institucijos (savivaldybės) prašymu ir šios institucijos lėšomis;“. 

2. Papildyti 4 straipsnį 14 dalimi: 

„14. Privačios nuosavybės teise valdomas žemės sklypas (jo dalis), kuriame yra Lietuvos 

Respublikos miškų valstybės kadastre registruotas miškas, esantis miestui po 1995 m. birželio 1 d. 

priskirtoje teritorijoje, dėl kurios priskyrimo miestui ar miesto savivaldybės teritorijai priimtas 

sprendimas iki 2024 m. sausio 1 d., visuomenės poreikiams paimamas vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos žemės įstatymu. Šiuo atveju sprendimą dėl žemės sklypo paėmimo visuomenės 

poreikiams priima Nacionalinės žemės tarnybos vadovas be valstybės institucijos ar savivaldybės 

tarybos prašymo. Privačios nuosavybės teise valdomas žemės sklypas (jo dalis), kuriame yra 

Lietuvos Respublikos miškų valstybės kadastre registruotas miškas ir kuris patenka į miestų 



 2 

plėtros teritorijas, dėl kurių priskyrimo miestui ar miesto savivaldybės teritorijai sprendimas 

priimamas po 2024 m. sausio 1 d., visuomenės poreikiams paimamas suinteresuotos institucijos 

prašymu ir šios institucijos lėšomis Lietuvos Respublikos žemės įstatymo nustatyta tvarka.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas įsigalioja 2024 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir kitos šiame įstatyme nurodytos institucijos iki 

2023 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos miškų įstatymo Nr. I-671 2 ir 4 straipsnių
pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-12-14 Nr. XIV-2336
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA,KONCIJALOVIENĖ
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-12-23 08:28:29
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-12-23 08:28:48
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-01 - 2028-05-30
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.112

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-12-25)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=3aaaa4c69db411ee8172b5
3a675305ab

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-12-25 01:26:01 TAIS


